
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/94 
  
 

Usnesení 
51. schůze rady města 
konané dne 19.12.2023 

čís. 03018/RM2226/51-03131/RM2226/51 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/94 
  
 

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 19.12.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03018/RM2226/51 RM_M 0 Schválení programu 51. schůze rady města konané 
dne 19.12.2023 

35 

03019/RM2226/51 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s. r. o. 

28 

03020/RM2226/51 RM_VH 2 Změna stanov obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s. 

28 

03021/RM2226/51 RM_VH 3 Změna zakladatelské listiny obchodní společnosti 
Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o. 

28 

03022/RM2226/51 RM_M 1 Souhlas se zahájením přípravy projektu 
a s podáním žádosti o poskytnutí nadačního 
příspěvku v rámci grantového řízení Oranžové 
hřiště pro projekt „Rekonstrukce dětského hřiště, 
ul. Bohumínská č.p. 59“ 

50 

03023/RM2226/51 RM_M 2 Souhlas s přípravou projektu a podáním žádosti 
o dotaci z Programu obnovy kulturních památek 
a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2024 pro projekt 
„Oprava historických interiérových dveří 
Slezskoostravské radnice“ 

50 

03024/RM2226/51 RM_M 3 Vystavení objednávky na provedení průzkumných 
prací v tělese odvalu bývalého Dolu Šverma 
na pozemku města parc. č. 472 v k. ú. Přívoz 
pro projekt: „Kontrolní a průzkumné vrty 
pro detekci energetické vydatnosti prostředí 
pro přípravu a zpracování projektového záměru“ 

80 

03025/RM2226/51 RM_M 4 Udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních 
darů do vlastnictví právnické osoby Dětské 
centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 
700 44 Ostrava–Zábřeh 

40 

03026/RM2226/51 RM_M 5 Zásady pro budování stanovišť závěsných 
kontejnerů na komunální odpad na území 
statutárního města Ostravy 

80 

03027/RM2226/51 RM_M 6 Návrh na uzavření Smlouvy připojení odběrného 
elektrického zařízení staveniště s ČEZ Distribuce, 
a. s., v souvislosti se stavbou ORG 8230 Koncertní 
hala 

05 

03028/RM2226/51 RM_M 8 Návrh na uzavření Smlouvy připojení odběrného 
elektrického zařízení s ČEZ Distribuce, a. s., 
v souvislosti se stavbou ORG 8204 Parkovací dům 
u nemocnice 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/94 
  
 

03029/RM2226/51 RM_M 9 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě, nájemní 
smlouvy a smlouvy o výpůjčce pro stavbu 
„Proskovice, propojení stávající kanalizace 
na sběrač D XIII“, u které statutární město Ostrava 
provádí investiční činnost 

05 

03030/RM2226/51 RM_M 10 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ 
v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ 

05 

03031/RM2226/51 RM_M 11 Uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid 
a nakládání s odpady tabákových výrobků 

80 

03032/RM2226/51 RM_M 12 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností“ 
v souvislosti se stavbami „Cyklotrasa M - 
ul. 1. Máje, Sokola Tůmy“ a „Kanalizace 
splašková Plesná – II. etapa, II. část“ 

05 

03033/RM2226/51 RM_M 13 Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 
za účelem realizace projektu „Městečko bezpečí“ - 
zájmové sdružení právnických osob TROJHALÍ 
KAROLINA 

38 

03034/RM2226/51 RM_M 14 Návrh prováděcí smlouvy na technickou podporu 
VMware se spol. MERIT GROUP a. s. 

83 

03035/RM2226/51 RM_M 15 Vystavení objednávek fotografických služeb 
pro potřeby kanceláře primátora a statutárního 
města Ostravy v roce 2024 u dodavatelů Lukáš 
Kaboň, Ing. Jiří Zerzoň a Adolf Horsinka 

01 

03036/RM2226/51 RM_M 16 Vystavení objednávky na nákup licencí k pořadu 
Ostravské minuty v lednu 2024 u spol. POLAR 
televize Ostrava, s. r. o. 

01 

03037/RM2226/51 RM_M 17 Udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných 
darů do vlastnictví právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 

40 

03038/RM2226/51 RM_M 18 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu optických vláken 
uzavřený se společností OVANET a. s. 

83 

03039/RM2226/51 RM_M 19 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava 
za měsíc listopad 2023 

25 

03040/RM2226/51 RM_M 20 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousedních nemovitostí 

84 

03041/RM2226/51 RM_M 21 Návrh prováděcí smlouvy na nákup licencí 
Microsoft se spol. SoftwareONE Czech Republic 
s. r. o. 

83 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/94 
  
 

03042/RM2226/51 RM_M 22 Návrh na snížení provozního příspěvku, poskytnutí 
neinvestičních účelových a investičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím v sociální oblasti 
a změna podmínek čerpání a vyúčtování 
investičního příspěvku poskytnutého právnické 
osobě Domov Iris, příspěvková organizace 

86 

03043/RM2226/51 RM_M 23 Kontrola plnění usnesení rady města 
za období říjen 2023 

28 

03044/RM2226/51 RM_M 24 Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. 
Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

03045/RM2226/51 RM_M 26 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemku v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava s budoucím oprávněným a nájemcem 
panem Ing. P. G. 

08 

03046/RM2226/51 RM_M 27 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 
pozemek v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

03047/RM2226/51 RM_M 28 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemkům 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03048/RM2226/51 RM_M 29 Návrh předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace 
a. s., záměr pronájmu 

08 

03049/RM2226/51 RM_M 30 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
ev. č. 0195/2022/MJ 

08 

03050/RM2226/51 RM_M 31 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. 
Muglinov, obec Ostrava, městskému obvodu 
Slezská Ostrava 

08 

03051/RM2226/51 RM_M 32 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 
spoluvlastnických podílů k nemovitostem v k. ú. 
Orlová, obec Orlová 

08 

03052/RM2226/51 RM_M 33 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

03053/RM2226/51 RM_M 34 Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní 
užívání v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

08 

03054/RM2226/51 RM_M 35 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k nemovitým 
věcem v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

03055/RM2226/51 RM_M 36 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy s oprávněným 
FREMATO s. r. o., v k. ú. Muglinov a k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/94 
  
 

03056/RM2226/51 RM_M 37 Návrh na souhlas s umístěním stavby a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného CETIN 
a. s., v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pro stavbu „VPIC OS polyfunkční dům Vaclaw“ 

08 

03057/RM2226/51 RM_M 38 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET 
a. s., v souvislosti se stavbou „Připojení SEK-DPS 
Heřmanická 19, Slezská Ostrava“, v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

03058/RM2226/51 RM_M 39 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti na straně budoucího 
oprávněného s vlastníky pozemků 

08 

03059/RM2226/51 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských 
objektů, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemků v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava, se společností 4SC Property s. r. o. 

08 

03060/RM2226/51 RM_M 41 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro společnost 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 

08 

03061/RM2226/51 RM_M 42 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného Vodafone 
Czech Republic a. s., v souvislosti se stavbou 
„VDF-B2B Ostrava LT CUBE 2“, v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

08 

03062/RM2226/51 RM_M 43 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní 
smlouvě“ ev. č. 2552/2021/MJ ze dne 01.11.2021 
se společností ANTRACIT VACLAV s. r. o. 

08 

03063/RM2226/51 RM_M 44 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní 
smlouvě“ ev. č. 2340/2021/MJ ze dne 24.09.2021 
se společností Křižovatka Development s. r. o. 

08 

03064/RM2226/51 RM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě 
o prosté správě majetku ev. č. 3154/2020/MJ 
ve znění Dodatků č. 1 - 4 uzavřené se společností 
Industrial Center 10 s. r. o. a notářem 
JUDr. Josefem Kawulokem 

08 

03065/RM2226/51 RM_M 46 Návrh na souhlas oprávněného z věcného břemene 
se záměrem stavby Průmyslová zóna Ostrava 
Mošnov- objekt “C” v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 
pro Vector Parks Ostrava (Mošnov) s. r. o. 

08 

03066/RM2226/51 RM_M 47 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/94 
  
 

03067/RM2226/51 RM_M 48 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03068/RM2226/51 RM_M 49 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, 
a. s. 

08 

03069/RM2226/51 RM_M 50 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03070/RM2226/51 RM_M 51 Návrh na souhlas s umístěním dešťové kanalizace 
a sjezdu a nájezdu do pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a dodatku č. 1 k nájemní smlouvě, pro společnost 
Residence Foerstrova, s. r. o. 

08 

03071/RM2226/51 RM_M 52 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro GasNet, s. r. o. v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03072/RM2226/51 RM_M 53 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcných 
břemen-služebností s Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR 

08 

03073/RM2226/51 RM_M 54 Návrh na souhlas s umístěním STL plynovodu 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o., v k. ú. 
Muglinov, obec Ostrava 

08 

03074/RM2226/51 RM_M 55 Návrh na souhlas s umístěním STL plynovodu 
včetně plynovodních přípojek do pozemků 
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
pro společnost GasNet, s. r. o. v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

03075/RM2226/51 RM_M 56 Návrh na souhlas s umístěním STL plynovodní 
přípojky do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro společnost GasNet,s. r. o., 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03076/RM2226/51 RM_M 57 Revitalizace Tylova sadu - Dodatek č. 1 05 
03077/RM2226/51 RM_M 58 Vyjádření k návrhu Zprávy o uplatňování 

Územního plánu Rychvaldu 
89 

03078/RM2226/51 RM_M 59 Návrh na účast statutárního města Ostravy 
na veletrhu Expo Real 2024 a návrh Smlouvy 
o společné expozici a prezentaci s MSK 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/94 
  
 

03079/RM2226/51 RM_M 60 Obnova Grossmannovy vily - Dodatek č. 3 05 
03080/RM2226/51 RM_M 61 Návrh na bezúplatný převod projektových 

dokumentací a přijetí práv a povinností plynoucích 
ze společného rozhodnutí č. 282/R/2022 
ze dne 01.11.2022 v rámci stavby „Příjezdová 
komunikace pro ČS Muglinov“, k. ú. Muglinov 

05 

03081/RM2226/51 RM_M 62 Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
pro stavbu „Rekonstrukce křižovatky 17.listopadu 
a Dr. Slabihoudka“ a dodatku č. 1 ke smlouvě 
o právu provést stavbu a smlouvě 
o výpůjčce č. 2970/2022/OI ke stavbě „Cyklistické 
propojení Poruby s Vřesinou“, u nichž odbor 
investiční MMO vykonává funkci investora 

05 

03082/RM2226/51 RM_M 63 Návrhy rozpočtů na rok 2024 a střednědobých 
výhledů rozpočtu na léta 2025-2026 příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem města 
Ostravy 

07 

03083/RM2226/51 RM_M 64 Úprava návrhu financování projektu Koncertní sál 
a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy 
z externích zdrojů 

38 

03084/RM2226/51 RM_M 65 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na realizaci stavby „Silnice II/478 - rekonstrukce 
mostu ev. č. 178-008 přes Odru na ul. Na Lukách 
v Polance nad Odrou vč. a stavby Cyklistická trasa 
A, I Stará Bělá - Polanka nad Odrou“ 

05 

03085/RM2226/51 RM_M 66 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

03086/RM2226/51 RM_M 67 Návrh na prodej havarovaného vozidla statutárního 
města Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 

25 

03087/RM2226/51 RM_M 68 Převod dohod na společnost Ok v souvislosti 
s výstavbou Parkovacího domu u Krajského úřadu 

28 

03088/RM2226/51 RM_M 69 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o. 

42 

03089/RM2226/51 RM_M 70 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 
podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím pro účetní období 2024 

21 

03090/RM2226/51 RM_M 71 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace – žádost o prodloužení 
termínu čerpání neinvestičního příspěvku, převod 
části neinvestičního příspěvku na provoz 
do roku 2024 

38 

03091/RM2226/51 RM_M 72 Návrh na uzavření smluv o zajištění údržby 
v příměstských lesích a provozu a údržby 
Výukového areálu Bělský les v roce 2024 

80 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/94 
  
 

03092/RM2226/51 RM_M 73 Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt 
„ITI - Pokročilé metody ve vzdělávání“ 

50 

03093/RM2226/51 RM_M 74 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
ev. č. 2378/2022/OI/VZ „Modernizace podchodu 
u tramvajové zastávky Důl Hlubina“ 

05 

03094/RM2226/51 RM_M 75 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková 
organizace, IČO 70631841, se sídlem 
Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz 

41 

03095/RM2226/51 RM_M 76 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 1704/2012/MJ ze dne 26.06.2012 formou 
uzavření dodatku č. 3 

08 

03096/RM2226/51 RM_M 77 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury na rok 2024 

42 

03097/RM2226/51 RM_M 78 Návrh na uzavření Partnerské smlouvy s Rodinným 
a komunitním centrem Chaloupka z. s., v rámci 
výzvy Zaměstnanost plus do projektu „Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání u předškolních 
dětí v Ostravě“ 

93 

03098/RM2226/51 RM_M 79 Návrh na uzavření smlouvy o převodu 
projektových dokumentací, postoupení smlouvy, 
licencí a převzetí práv a povinností ze správních 
rozhodnutí pro stavbu Městečko bezpečí 

05 

03099/RM2226/51 RM_M 80 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 2869/2022/OI/VZ v rámci 
stavby „Rekonstrukce krematoria Ostrava“ 

05 

03100/RM2226/51 RM_M 81 Návrh na snížení provozního příspěvku 
a poskytnutí investičního příspěvku právnické 
osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava 

86 

03101/RM2226/51 RM_M 82 Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku 
Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 

38 

03102/RM2226/51 RM_M 83 Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití materiálu 
mezi Českou televizí a Statutárním městem Ostrava 

25 

03103/RM2226/51 RM_M 84 Vystavení objednávky na opravu cisternové 
automobilové stříkačky CAS K36 T815 jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Koblov 

01 

03104/RM2226/51 RM_M 85 Jmenování členů správní rady společnosti 
Renarkon, o. p. s. 

28 

03105/RM2226/51 RM_M 86 Úprava rozpočtu 07 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/94 
  
 

03106/RM2226/51 RM_M 87 Smlouva o spolupráci při propagaci 
Moravskoslezského kraje a statutárního města 
Ostravy 

01 

03107/RM2226/51 RM_M 88 Souhlas se zahájením přípravy projektu 
a s podáním žádosti o poskytnutí dotace 
z Národního plánu obnovy v rámci 7. pilíře 
REPowerEU, komponenty 7.3 pro projekt „Místní 
energetická koncepce“ 

50 

03108/RM2226/51 RM_M 89 Vystavení objednávky na tisk dvou čísel měsíčníku 
Radnice!!! vydání leden-únor 2024 u společnosti 
VLTAVA LABE MEDIA a. s. a distribuci těchto 
dvou vydání u spol. Česká distribuční k. s. 

01 

03109/RM2226/51 RM_M 90 Návrh Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz 
poštovních zásilek 

84 

03110/RM2226/51 RM_M 91 Návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o používání 
výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby 

84 

03111/RM2226/51 RM_M 92 Finanční ukončení projektů: a) Cyklopropojení 
centra s DOV, b) Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, 
Sokola Tůmy, spolufinancovaných z prostředků 
EU v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 

38 

03112/RM2226/51 RM_M 93 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 
do majetku města 

89 

03113/RM2226/51 RM_M 94 Prováděcí smlouva Enterprise se společností 
Microsoft 

83 

03114/RM2226/51 RM_M 95 Návrh na vydání souhlasného stanoviska 
pro právnickou osobu Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská 
Ostrava 

40 

03115/RM2226/51 RM_M 96 Organizace stavebních úřadů na území města 
Ostravy 

89 

03116/RM2226/51 RM_M 97 Jednostranný zápočet pohledávek vůči zhotoviteli 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., 
se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 
IČO: 25317628 dle Smlouvy o dílo 
č. ev. 0353/2021/OI/VZ 

05 

03117/RM2226/51 RM_M 98 Návrh na schválení projektu a podání žádosti 
za účelem získání dotace v rámci 48. výzvy 
Operačního programu Životního prostředí 2021–
2027 na realizaci projektu s názvem 
„Protipovodňová opatření městského obvodu 
Svinov“ 

50 

03118/RM2226/51 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu řediteli Domova Slunovrat, 
Ostrava-Přívoz, p. o. 

40 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/94 
  
 

03119/RM2226/51 RM_VZ 1 Uzavření dohody o vypořádání právního vztahu 
založeného smlouvou na zpracování investičního 
záměru stavby „Okružní křižovatky 
na ul. Hornopolní“ 

09 

03120/RM2226/51 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Opravy a servis vozidel 
MPO 2024“, poř. č. 169/2023 

25 

03121/RM2226/51 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Demolice bývalého objektu 
Bauhaus (PD+IČ+AD)“, poř. č. 139/2023 

05 

03122/RM2226/51 RM_VZ 4 Úklid útulku pro psy v roce 2024 84 
03123/RM2226/51 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO - 

technický dohled“, poř. č. 172/2023 
05 

03124/RM2226/51 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Demolice vodárny - Ostrava 
Zábřeh“, poř. č. 178/2023 

05 

03125/RM2226/51 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce 
plynojemu“, poř. č. 167/2023 

05 

03126/RM2226/51 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Právní služby - ochrana 
oznamovatelů“, poř. č. 188/2023 a Směrnice 
o vnitřním oznamovacím systému statutárního 
města Ostravy 

28 

03127/RM2226/51 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru 
na rok 2024“, poř. č. 193/2023 

84 

03128/RM2226/51 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Údržba a ošetřování trávníku 
fotbalového hřiště“, poř. č. 191/2023 

84 

03129/RM2226/51 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Parkovací dům u KÚ 
(TDS+BOZP)“, poř. č. 238/2022 

05 

03130/RM2226/51 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „ÚČOV - Mechanické zahuštění 
přebytečného kalu“, poř. č. 150/2023 

05 

03131/RM2226/51 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Nákup vodoměrů II“, 
poř. č. 159/2023 

08 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při soutěži 
mladých zahradníků „Lipová ratolest 2024“ 

80 

 RM_M 25 Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková oprava usnesení rady města 
č. 02925/RM2226/49 ze dne 28.11.2023, bod 4) 

07 

 RM_TO 2 Tisková oprava usnesení rady města 
č. 02969/RM2226/50 ze dne 05.12.2023 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/94 
  
 

RM_M 0 
Schválení programu 51. schůze rady města konané dne 19.12.2023 
  
Usnesení číslo: 03018/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 51. schůze rady města konané dne 19.12.2023 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Opravy 
a údržba komunikací Ostrava, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03019/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., IČO: 06094899, se sídlem 
Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, jejímž jediným akcionářem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
uplynutí funkčního období jednatele obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s. r. o., XXXX XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXX, XXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXXX, dnem 12.12.2023 

  
2) volí 

  
do funkce jednatele obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., pana 
XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem X XXXXXXX XXXXXX, XXXXXX XXX 
XXXX XXX XX 

  
3) schvaluje 

  
jednateli obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., panu XXXXX 
XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem X XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX XXXXX, 
smlouvu o výkonu funkce dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/94 
  
 

RM_VH 2 
Změna stanov obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03020/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., jejíž jediným akcionářem je statutární město 
Ostrava, za přítomnosti notáře 
  
k usnesení č. 0540/ZM2226/12 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně stanov obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., IČO: 25396544, se sídlem 
Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 3 
Změna zakladatelské listiny obchodní společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03021/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., jejíž jediným společníkem je 
statutární město Ostrava, za přítomnosti notáře 
  
k usnesení č. 0540/ZM2226/12 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně zakladatelské listiny obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., 
IČO: 06094899, se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/94 
  
 

RM_M 1 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
nadačního příspěvku v rámci grantového řízení Oranžové hřiště 
pro projekt „Rekonstrukce dětského hřiště, ul. Bohumínská č.p. 59“ 
  
Usnesení číslo: 03022/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Rekonstrukce dětského hřiště, ul. Bohumínská č.p. 59“ 
ke spolufinancování z Nadace ČEZ v rámci grantového řízení Oranžové hřiště 

  
2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.04.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí příspěvku z Nadace ČEZ v rámci grantového řízení Oranžové 
hřiště pro projekt „Rekonstrukce dětského hřiště, ul. Bohumínská č.p. 59“ dle vyhlášených 
podmínek grantového řízení, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého 
materiálu 

  
4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
o zajištění předložení žádosti o příspěvek a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 
usnesení v souladu s podáním žádosti o poskytnutí příspěvku Nadace ČEZ v rámci grantového 
řízení Oranžové hřiště 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.04.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/94 
  
 

RM_M 2 
Souhlas s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci z Programu 
obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2024 pro projekt „Oprava historických 
interiérových dveří Slezskoostravské radnice“ 
  
Usnesení číslo: 03023/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Oprava historických interiérových dveří Slezskoostravské radnice“ 
ke spolufinancování z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Programu obnovy kulturních 
památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2024, 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení   

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 04.01.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2024 pro projekt „Oprava historických 
interiérových dveří Slezskoostravské radnice“, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
4) žádá 

   
městský obvod Slezská Ostrava 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 
usnesení v souladu s Programem obnovy kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2024 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 04.01.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/94 
  
 

RM_M 3 
Vystavení objednávky na provedení průzkumných prací v tělese odvalu 
bývalého Dolu Šverma na pozemku města parc. č. 472 v k. ú. Přívoz 
pro projekt: „Kontrolní a průzkumné vrty pro detekci energetické 
vydatnosti prostředí pro přípravu a zpracování projektového záměru“ 
  
Usnesení číslo: 03024/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
o vystavení objednávky na provedení průzkumných prací v tělese odvalu bývalého Dolu Šverma 
na pozemku města parc. č. 472 v k. ú. Přívoz pro projekt: „Kontrolní a průzkumné vrty 
pro detekci energetické vydatnosti prostředí pro přípravu a zpracování projektového záměru“ 
dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu u společnosti: 
 
G-Consult, spol. s r. o. 
Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 64616886 
 
za cenu 99.950,- Kč bez DPH 
  

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony s vystavením objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
informovat společnost Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., o provedení průzkumných prací 
v tělese odvalu bývalého Dolu Šverma společností G-Consult, spol. s r. o., na pozemku města 
parc. č. 472 v k. ú. Přívoz, který má uvedená městská společnost v pachtu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/94 
  
 

RM_M 4 
Udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů do vlastnictví 
právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 03025/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů 
do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava-Zábřeh, v celkové 
výši 53.900,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.12.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 5 
Zásady pro budování stanovišť závěsných kontejnerů na komunální 
odpad na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03026/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vydat Zásady pro budování stanovišť závěsných kontejnerů na komunální odpad na území 
statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/94 
  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření Smlouvy připojení odběrného elektrického zařízení 
staveniště s ČEZ Distribuce, a. s., v souvislosti se stavbou ORG 8230 
Koncertní hala 
  
Usnesení číslo: 03027/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení do distribuční soustavy 
č. 23_VN_1011009757 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření Smlouvy připojení odběrného elektrického zařízení 
s ČEZ Distribuce, a. s., v souvislosti se stavbou ORG 8204 Parkovací 
dům u nemocnice 
  
Usnesení číslo: 03028/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého 
napětí č. 23_VN_1011022950 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, k odběrnímu místu Parkovací dům 
na ul. Nemocniční, Moravská Ostrava, EAN 859182400511708568 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce pro stavbu 
„Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač D XIII“, u které 
statutární město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 03029/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/94 
  
 

1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, nájemní smlouvu 
a smlouvu o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Proskovice, propojení stávající kanalizace 
na sběrač D XIII“ 

mezi budoucími povinnými: 
XXX XXXXX, rok narození XXXX 
XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXX, rok narození XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 
  
a  

budoucím oprávněným:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
  
dle znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 10 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti 
se stavbou „Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část“ 
  
Usnesení číslo: 03030/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ mezi vlastníkem: 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 42196451 
 
a 
 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/94 
  
 

RM_M 11 
Uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků 
  
Usnesení číslo: 03031/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
se společností NEVAJGLUJ a. s., se sídlem Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 19180632, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností“ v souvislosti 
se stavbami „Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy“ a „Kanalizace 
splašková Plesná – II. etapa, II. část“ 
  
Usnesení číslo: 03032/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, 
Sokola Tůmy” mezi vlastníkem: 
 
MIKESMETAL, s. r. o., Štolbova 2087/3, Mariánské Hory, 70900 Ostrava 
IČO: 27822940 
 
a 
 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ mezi vlastníky: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/94 
  
 

XXXXX XXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXXX 
a  
XXXXXX XXXXXXX, nar.: XXXXXXXXX              
XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXXX 
 
a 
 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 
projektu „Městečko bezpečí“ - zájmové sdružení právnických osob 
TROJHALÍ KAROLINA 
  
Usnesení číslo: 03033/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím zájmového sdružení právnických osob 
TROJHALÍ KAROLINA uzavřít smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 
realizace projektu „Městečko bezpečí“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 14 
Návrh prováděcí smlouvy na technickou podporu VMware se spol. 
MERIT GROUP a. s. 
  
Usnesení číslo: 03034/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření prováděcí smlouvy č. 2023 - 082 k Rámcové dohodě na pořizování licencí produktů 
VMware se spol. MERIT GROUP a. s., se sídlem Březinova 136/7, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČO: 64609995, za cenu 560 740,81 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/94 
  
 

RM_M 15 
Vystavení objednávek fotografických služeb pro potřeby kanceláře 
primátora a statutárního města Ostravy v roce 2024 u dodavatelů Lukáš 
Kaboň, Ing. Jiří Zerzoň a Adolf Horsinka 
  
Usnesení číslo: 03035/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky fotoprací pro potřeby statutárního města Ostravy a fotobanky kanceláře 
primátora v roce 2024 u dodavatele Lukáš Kaboň, s místem podnikání Jaroslava Misky 77/12, 
700 30 Ostrava, IČO 75595605, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
vystavení objednávky fotoprací pro potřeby statutárního města Ostravy a fotobanky kanceláře 
primátora v roce 2024 u dodavatele Ing. Jiří Zerzoň, s místem podnikání Bieblova 2922/3, 
702 00 Ostrava, IČO 69221243, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
vystavení objednávky fotoprací pro potřeby statutárního města Ostravy a fotobanky kanceláře 
primátora v roce 2024 u dodavatele Adolf Horsinka, s místem podnikání Nádražní 2965/73b, 
702 00 Ostrava, IČO 88910156, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení a k podpisu 
objednávky dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/94 
  
 

RM_M 16 
Vystavení objednávky na nákup licencí k pořadu Ostravské minuty 
v lednu 2024 u spol. POLAR televize Ostrava, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03036/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na nákup 8 ks licencí k televiznímu pořadu Ostravské minuty u společnosti 
POLAR televize Ostrava, s. r. o., se sídlem Boleslavova 710/19, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 25859838, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení a k podpisu objednávky 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 17 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných darů do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03037/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, 
ve výši 38.962,31 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/94 
  
 

2) ukládá 

  
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.12.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 18 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu optických vláken uzavřený 
se společností OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 03038/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu optických vláken č. 1305/2021/IT se společností 
OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc listopad 2023 
  
Usnesení číslo: 03039/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc listopad 2023 

  
 

RM_M 20 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 03040/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/94 
  
 

1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 742/2 –
ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Hospodářský sklad na parc. č. 742/1“ na pozemku parc. č. 742/1 – v k. ú. Hrabová, obec 
Ostrava, pro žadatele stavby: XXX XXXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXX XXXX XXXX, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 1922/9 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním 
a realizací stavby „Přístavba k RD společně se změnou užívání“ na pozemku parc. č. 1135/3 –
zahrada, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, pro žadatele stavby: XXX XXXXX 
XXXXXX, XXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení, a s tím 
spojené veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 21 
Návrh prováděcí smlouvy na nákup licencí Microsoft se spol. 
SoftwareONE Czech Republic s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03041/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Prováděcí smlouvy č. 2023 – 111 k Rámcové dohodě na pořizování produktů 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/94 
  
 

Microsoft ze dne 26.04.2022 se společností SoftwareONE Czech Republic s. r. o., 
se sídlem Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 24207519, za cenu nejvýše 
přípustnou 51 435 744,81 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na snížení provozního příspěvku, poskytnutí neinvestičních 
účelových a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím 
v sociální oblasti a změna podmínek čerpání a vyúčtování investičního 
příspěvku poskytnutého právnické osobě Domov Iris, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 03042/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 00162/RM2226/4 
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
A) o snížení provozního příspěvku o 2 272 tis. Kč právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-
Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70631875, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

B) o poskytnutí tří investičních příspěvků v celkové výši 2 272 tis. Kč právnické osobě Domov 
Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Čujkovova 1717/25, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631875, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
A) o snížení provozního příspěvku o 2 650 tis. Kč právnické osobě Domov Iris, příspěvková 
organizace, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
IČO 70631824, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

B) o poskytnutí tří neinvestičních účelových příspěvků v celkové výši 2 650 tis. Kč právnické 
osobě Domov Iris, příspěvková organizace, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory, IČO 70631824, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

C) o změně stanovených podmínek čerpání a vyúčtování poskytnutého investičního příspěvku 
právnické osobě Domov Iris, příspěvková organizace, se sídlem Rybářská 1223/13, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 70631824, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/94 
  
 

předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
A) o snížení provozního příspěvku o 1 724 tis. Kč právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 70631883, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

B) o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 1 124 tis. Kč a dvou investičních 
příspěvků v celkové výši 600 tis. Kč právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 70631883, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

-sníží neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  

§4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 37                                  o    610 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 37                                  o  1 662 tis. Kč  

§4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 40                                  o    200 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 40                                  o    400 tis. Kč    

 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím    

§4350, pol. 6351, ORJ 180, ORG 37                                  o    610 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ORJ 180, ORG 37                                  o  1 662 tis. Kč  

§4350, pol. 6351, ORJ 180, ORG 40                                  o    200 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ORJ 180, ORG 40                                  o    400 tis. Kč                     

  
5) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

snížení neinvestičního příspěvku na rok 2023 právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-
Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/94 
  
 

výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 2 272 tis. Kč, 

zvýšení investičního příspěvku na rok 2023 právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-
Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 2 272 tis. Kč, 

snížení neinvestičního příspěvku na rok 2023 právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 70631883, 
na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 600 tis. Kč, 
 
zvýšení investičního příspěvku na rok 2023 právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 70631883, 
na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 600 tis. Kč 

  
6) ukládá 

   
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu č. 4) a úpravu závazných ukazatelů 
dle bodu 5) tohoto usnesení 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 23 
Kontrola plnění usnesení rady města za období říjen 2023 
  
Usnesení číslo: 03043/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/94 
  
 

RM_M 24 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03044/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit 

- část pozemku parc. č. 332/2 o výměře 8 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1255-
43/2022 a nově označenou jako parc. č. 332/4 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hošťálkovice 
za: 

- část pozemku parc. č. 331/1 díl d) o výměře 80 m2  
- část pozemku parc. č. 331/2 díl g) o výměře 3 m2  
oddělené dle geometrického plánu č. 1267-67/2022 a sloučené do nově vzniklého pozemku 
parc. č. 331/4  
- část pozemku parc. č. 330 díl e) o výměře 92 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1267-
67/2022 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
 
předmětné části pozemků jsou ve vlastnictví fyzické osoby  

  
2) ukládá 

   
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 
RM_M 26 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
s budoucím oprávněným a nájemcem panem Ing. P. G. 
  
Usnesení číslo: 03045/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/94 
  
 

1) souhlasí 

    
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodního 
řadu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
  
- p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
pro: 
  
XXX XXXXX XXXXXX, datum narození XXXXXXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
  
v rámci stavby „NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH DVOJDOMŮ V K. Ú. HEŘMANICE“, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 

    
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
- vodovodního řadu uloženého v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
  
- p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
pro: 
  
XXX XXXX XXXXXX, datum narození XXXXXXXXX 
bydliště XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
  
v rámci stavby „NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH DVOJDOMŮ V K. Ú. 
HEŘMANICE“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, 
silnice o výměře 26,67 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

s nájemcem: 
XXX XXXX XXXXXX, datum narození XXXXXXXXX 
bydliště XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/94 
  
 

RM_M 27 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemek v k. ú. 
Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03046/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 2129/6 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

   
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení  
 

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 
RM_M 28 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemkům v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03047/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemkům v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3282/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2, 
- parc. č. 3388/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2, 
- části parc. č. 3388/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 61 m2, 
- části parc. č. 5659/1 - ostatní plocha, dráha o výměře 83 m2, 

s nájemcem: 
Povodí Odry, státní podnik 
se sídlem Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČO 70890021 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/94 
  
 

RM_M 29 
Návrh předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 03048/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 145.731.167,63 Kč v rámci Koncesní smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22.12.2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., a to: 

- Stoky DN 600, DN 300, DN 250 včetně 25 kusů kanalizačních šachet DN 1000, 1 kusu 
kanalizační šachtice DN 1500 a 1 kusu kanalizační šachtice DN 600 celkové délky 962,02 m, 
které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 271, parc. č. 396/1, parc. č. 396/4, parc. č. 396/5, 
prac. č. 398, parc. č. 406, parc. č. 407, parc. č. 414/3, parc. č. 3279/1, parc. č. 3279/2, 
parc. č. 3280/1, parc. č. 5596/1, parc. č. 5596/33, parc. č. 5667, parc. č. 404/2, vše v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 63/23/VH/K ze dne 08.08.2023 
a vybudovány v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Zvěřinská“, ORG7187, v pořizovací 
ceně 25.115.010,51 Kč. 

- Jednotná kanalizace DN 400 včetně 18 kusů kanalizačních šachet DN 1000 celkové 
délky 584,05 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 3828/1, parc. č. 1261/1, parc. č. 1280, 
vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, kolaudována kolaudačním souhlasem č. 33/23/VH/K 
ze dne 04.05.2023 a vybudována v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Ruskova 
a ul. Blanická“, ORG 7445, v pořizovací ceně 18.273.814,02 Kč. 

- Jednotná kanalizace v ul. Vrbická 1. část DN 700 délky 110,2 m včetně 3 kusů kanalizačních 
šachet DN 1200, DN 600 délky 43 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1200, DN 500 
délky  95,2 m včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1200, v ul. Vrbická 2. část DN 500 
délky 485,8 m včetně 13 kusů kanalizačních šachet DN 1000, DN 400 délky 445 m včetně 
14 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v ul. Vyhlídalova DN 300 délky  177,8 m včetně 5 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 54 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000, 
v ul. Koněvova DN 400 délky 12,98 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 a DN 300 
délky 197,92  m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v ul. Uhrova DN 300 délky 
213,2 m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 49,1 m včetně 1 kusu 
kanalizační šachty DN 1000, v ul. Najzarova DN 300 délky 119,8 m včetně 3 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000 a DN 250 délky 38,1 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000, v ul. Travná 
DN 300 délky 46,3 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 a DN 250 délky 37,4 m včetně 
1 kusu kanalizační šachty DN 1000, v ul. Na Strži DN 300 délky 195,7 m včetně 4 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 35,1 m včetně 1 kusu kanalizační šachty 
DN 1000, v ul. Zvonková DN 250 délky 28,44 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000, 
v ul. Záblatská 2. část DN 600 délky 94 m včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1000, DN 500 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/94 
  
 

délky 183,30 m včetně 6 kusů kanalizačních šachet DN 1000, DN 400 délky 318,8 m včetně 
8 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a DN 300 délky 191,3 m včetně 6 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000, v ul. K Oskarce DN 300 délky 151,4 m včetně 3 kusů kanalizačních šachet 
DN 1000, v ul. V Remízkách DN 300 délky 42,19 m včetně 4 kusů kanalizačních šachet 
DN 1000, DN 300 délky 41,24 m a DN 250 délky 35,39 m včetně 1 kusu kanalizační šachty 
DN 1000, v ul. Požární DN 300 délky 607,8 m včetně 19 kusů kanalizačních šachet DN 1000 
a 3 kusů kanalizačních šachet DN 600 a DN 250 délky 33,50 m včetně 1 kusu kanalizační šachty 
DN 1000, v ul. Sýkorova DN 300 délky 113,9 m včetně 5 kusů kanalizačních šachet DN 1000 
a DN 250 délky 79,8 m včetně 3 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v ul. Požární DN 300 délky 
52 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 a DN 250 délky 94,7 m včetně 3 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, v ul. Žebrákova DN 300 délky 266,1 m včetně 7 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 16 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000. 
Stavba vodního díla je uložena v pozemcích parc. č. 141/12, parc. č. 257/3, parc. č. 257/7, 
parc. č. 494/1, parc. č. 21, parc. č. 71/32, parc. č. 526, parc. č. 143/1, parc. č. 426/6, parc. č. 31/1, 
parc, č, 31/2, parc. č. 71/33, parc. č. 30/1, parc. č. 484, parc. č. 1/19, parc. č.179/3, parc. č. 490, 
parc. č. 1/18, parc. č. 179/2, parc. č. 1/1, parc. č. 337/51, parc. č. 384/1, parc. č. 410/8, 
parc. č. 410/7, parc. č. 409/27, parc. č. 494/2, parc, č. 492/1, parc. č. 476/3, parc. č. 476/1, 
parc. č. 491/14, parc. č. 141/13, parc. č. 491/4, parc. č. 491/6, parc. č. 495/1, parc. č. 491/1, 
parc. č. 491/11, parc. č. 523, parc. č. 491/12, parc. č. 491/8, parc. č. 141/23, parc. č. 494/10, 
parc. č. 525, vše v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, kolaudována kolaudačním souhlasem 
č. 65/23/VH/K ze dne 22.08.2023 a vybudována v rámci stavby „Odkanalizování Heřmanic 
spádová oblast ulic Vrbická a Záblatská“, ORG 7096, v pořizovací ceně 102.042.340,68 Kč. 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 95,6 m, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 367, parc. č. 302, parc. č. 303, parc. č. 304/4, parc. č. 305, parc. č. 307, 
parc. č. 308, parc. č. 309/1, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 95/21/VH/K ze dne 02.11.2021 a vybudován v rámci stavby „Prodloužení 
vodovodu v ulici Mezní v Ostravě – Bartovicích“, v pořizovací ceně 300.000,00 Kč. 

- Vodovodní řad D 90 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 104 m, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 884/13, parc. č. 884/198, parc. č. 877, parc. č. 881, vše v k. ú. Stará Plesná, 
obec Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 177/2022 ze dne 08.12.2022 a vybudován 
v rámci stavby „Stavba 10 řadových rodinných domů včetně technické a dopravní 
infrastruktury“, v pořizovací ceně 1,21 Kč. 

- Splašková kanalizace DN 250 včetně kanalizačních šachet DN 1000 celkové délky 91,40 m, 
která je uložena v pozemcích parc. č. 884/198, parc. č. 881, parc. č. 877, vše v k. ú. Stará Plesná, 
obec Ostrava, kolaudována kolaudačním souhlasem č. 176/2022 ze dne 08.12.2022 
a vybudována v rámci stavby „Stavba 10 řadových rodinných domů včetně technické a dopravní 
infrastruktury“, v pořizovací ceně 1,21 Kč. 

  
2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoli tento záměr zrušit: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/94 
  
 

- Výustní objekt Lužická II, výtok ze zatrubněné části dešťové kanalizace DN 300, je realizován 
na pozemku parc. č. 800/1 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 68/23/VH/K ze dne 28.08.2023 
 

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 0195/2022/MJ 
  
Usnesení číslo: 03049/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 0195/2022/MJ ze dne 06.01.2022, jejímž 
předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 97,12 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 31 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03050/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/94 
  
 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky 
parc. č. 421/6 
parc. č. 421/25 
parc. č. 478 
 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 
Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
v platném znění 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 
RM_M 32 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnických podílů 
k nemovitostem v k. ú. Orlová, obec Orlová 
  
Usnesení číslo: 03051/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnických podílů ve výši 1/330 k pozemkům: 
- parc. č. 324, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/94 
  
 

- parc. č. 325, 
- parc. č. 326, 
- parc. č. 439, 
- parc. č. 4765, 
- parc.č. 4766, 
- parc. č. 35, 
- parc. č. 450, 
- parc. č. 581, 
- parc. č. 584, 
 
vše v k. ú. Orlová, obec Orlová 
jako majetek nepatrné hodnoty, po zůstaviteli p. XXXXXX XXXXX, zemřelém r. XXXX, 
dle čl. 16 odst. 1, písm. a) bod 1, obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
v platném znění 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 
RM_M 33 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě v k. ú. Koblov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03052/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ev. č. 1993/2021/MJ 
ze dne 02.08.2021 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1993D1/2022/MJ 
ze dne 31.01.2022 a dodatku č. 2 ev. č. 1993D2/2022/MJ ze dne 28.07.2022, 

s nájemci manžely XXXXXX XXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXX, XXX 
XX XXXXXX a XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXX, XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/94 
  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání v k. ú. Stará 
Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03053/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně dlužníka uzavřít dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 55/3, 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 16 m2, k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava,  

s věřitelem XXXXX XXXXX, rok XXXX, bydliště XXXXX XXXXXX XXX, XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu k nemovitým věcem v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03054/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu k prostorům sloužícím podnikání, a to: 
- místnosti č. 101 o výměře 24,28 m2, 
- místnosti č. 102 o výměře 13,45 m2, 
- místnosti č. 103 o výměře 5,85 m2, 
- místnosti č. 104 o výměře 44,01 m2, 
- místnosti č. 105 o výměře 2,37 m2, 
v 2. NP budovy č. p. 1152 - jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 3117 - zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
 
s nájemcem AutoCorp, a. s., IČO: 25348531, se sídlem Holandská 878/2, Štýřice, 639 00 Brno, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/94 
  
 

RM_M 36 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy s oprávněným 
FREMATO s. r. o., v k. ú. Muglinov a k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03055/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - kanalizační 
přípojky včetně revizní šachty k pozemkům: 

- p. p. č. - 414/33 – ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

a 

- parc. č. 1916/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 1916/7 – ostatní plocha, zeleň 
- parc. č. 1916/8 – ostatní plocha, zeleň 
 
všechny v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, 
a oprávněným 

FREMATO, s. r. o. 
se sídlem Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice 
IČO: 05438047 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 37 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 
CETIN a. s., v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro stavbu „VPIC 
OS polyfunkční dům Vaclaw“ 
  
Usnesení číslo: 03056/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

   
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/94 
  
 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 76/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 
- parc. č. 80 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 81/2 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
  
CETIN a. s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 
  
v rámci stavby „VPIC OS polyfunkční dům Vaclaw“,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 76/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 
- parc. č. 80 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 81/2 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
CETIN a. s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  
 

  
 

RM_M 38 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a. s., v souvislosti se stavbou „Připojení SEK-
DPS Heřmanická 19, Slezská Ostrava“, v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03057/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/94 
  
 

1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení inženýrské sítě k pozemku: 
- parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 39 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
na straně budoucího oprávněného s vlastníky pozemků 
  
Usnesení číslo: 03058/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě vodovodního řadu PE100 RC D160 k pozemku: 

- parc. č. 1635/4 - orná půda 
v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 
s vlastníky: 
XXX XXXXXX XXXXXXX, datum narození XXXXXXX 
bydliště XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
XXXXXX XXXXXXXXXX, datum narození XXXXXXXX 
bydliště XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
společné jmění manželů 
XXX XXXXXX XXXXXXXX, datum narození XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX, datum narození XXXXXXXXX 
oba bydliště XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXX 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/94 
  
 

2) rozhodla 

   
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě vodovodního řadu PE100 RC D160 k pozemku: 
 
- parc. č. 1635/3 - orná půda 
v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 
 
s vlastníky: 

XXX XXXXXX XXXXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXX, datum narození XXXXXXXXX 
oba bydliště XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

   
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě vodovodního řadu PE100 RC D160 k pozemku: 
 
- parc. č. 521/13 - orná půda 
v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 
 
s vlastníkem: 

Vodovody a kanalizace Hlučín, s. r. o. 

se sídlem Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín 
IČO: 25914685 
 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

4) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě vodovodního řadu PE100 RC D160 k pozemku: 

- parc. č. 2064/1 – ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/94 
  
 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
středisko Ostrava, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 40 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských objektů, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
se společností 4SC Property s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03059/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

   
v souladu s ustanovením § 184a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním IO 01 Vodovodu včetně 
vodovodní přípojky a IO 02 Dešťové kanalizace do pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, a to: 
  
- parc. č. 3166/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 3410 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
  
pro investora: 
  
4SC Property s. r. o. 
se sídlem Krásnopolská 503/21d, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 17695660 
v rámci stavby „HALA OSTRAVA - SVINOV k. ú. Svinov, parc. č. 2968/1, 3166/1, 3590/1, 
3590/34, 3590/37, 3593/46 ul. Anny a Františka Ryšových“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
  

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
- vodovodní přípojky a dešťové kanalizace umístěných v pozemcích: 
  
- parc. č. 3166/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/94 
  
 

- parc. č. 3410 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
  
pro investora: 
  
4SC Property s. r. o. 
se sídlem Krásnopolská 503/21d, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 17695660 
  
v rámci stavby „HALA OSTRAVA - SVINOV k. ú. Svinov, parc. č. 2968/1, 3166/1, 3590/1, 
3590/34, 3590/37, 3593/46 ul. Anny a Františka Ryšových“, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu  
  

  
3) rozhodla 

   
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 3166/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 11,30 m2 

- parc. č. 3410, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 37,40 m2 

oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Františka a Anny Ryšových), 
 
se společností 

4SC property s. r. o. 
se sídlem: Krásnopolská 503/21d, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 17695660 

za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky a přípojky dešťové kanalizace v rámci 
realizace stavby „HALA OSTRAVA - SVINOV, k. ú. Svinov, parc. č. 2968/1, 3166/1, 3590/1, 
3590/34, 3590/37 a 3593/46 ul. Anny a Františka Ryšových“, za nájemné 
ve výši 128,- Kč/m2/rok, tj. 6 233,60 Kč ročně, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro společnost Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
  
Usnesení číslo: 03060/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/94 
  
 

1) rozhodla 

   
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebností inženýrských sítí: 

- jednotné kanalizace vč. 2 vpustí a 4 odvodňovacích podlahových žlabů a kanalizační   
přípojky vč. 1 vpusti a 1 odvodňovacího podlahového žlabu, 
- plynovodní přípojky,  
- přípojky NN a optických kabelů,   
- k potrubí pro tepelné čerpadlo, 
vše uložené v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
 
- parc. č. 1071/1 - ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.,  
se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193673 
 
v rámci stavby „Stavební úpravy provozní budovy garáží OVAK a.s., SO 02 – objekt nízkých 
garáží“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 42 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného Vodafone Czech Republic a. s., v souvislosti 
se stavbou „VDF-B2B Ostrava LT CUBE 2“, v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03061/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
 
- parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s oprávněným: 

Vodafone Czech Republic a. s. 
se sídlem: Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/94 
  
 

RM_M 43 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě“ ev. č. 2552/2021/MJ 
ze dne 01.11.2021 se společností ANTRACIT VACLAV s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03062/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě“ ev. č. 2552/2021/MJ ze dne 01.11.2021, jejímž 
předmětem je pronájem částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
 
- část pozemku parc. č. 4237, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 31,10 m2 (část “A”) 
- část pozemku parc. č. 4237, ost. plocha - ost. kmnikace, o výměře 0,50 m2 (část “B”) 
- část pozemku parc. č. 80, ost. plocha - zeleň, o výměře 8,60 m2 (část ”C”) 
 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Střelniční), za účelem vybudování nového 
veřejného osvětlení a přeložení stávajícího veřejného osvětlení v rámci realizace stavby 
„Polyfunkční dům Vaclaw - SO 08 Veřejné osvětlení“, kterým dojde k úpravě: 
 
- čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 5 145,60 Kč ročně 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31.12.2025 

 

se společností 
ANTRACIT VACLAV s. r. o. 
se sídlem: Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
IČO: 07575777 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 44 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě“ ev. č. 2340/2021/MJ 
ze dne 24.09.2021 se společností Křižovatka Development s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03063/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě“ ev. č. 2340/2021/MJ ze dne 24.09.2021, jejímž 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/94 
  
 

předmětem je pozemek a části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
 
- parc. č. 1294/6, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 1 m2 

- části pozemku parc. č. 1294/8, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 17,50 m2, a to 
část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 8 m2 a část označenou v situačním 
snímku jako (”B”) o výměře 9,50 m2, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní), 
za účelem úpravy chodníku a umístění přesahu stavby od 4. NP do 7. NP včetně užitné střechy 
polyfunkčního domu v rámci realizace stavby „Polyfunkční budova na křižovatce ulic Nádražní 
- Českobratrská - 1. etapa“, kterým dojde k úpravě: 
 
- čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 2 368,- Kč ročně 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31.12.2025 

 

se společností 
Křižovatka Development s. r. o. 
se sídlem: Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 09162968 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o prosté správě majetku 
ev. č. 3154/2020/MJ ve znění Dodatků č. 1 - 4 uzavřené se společností 
Industrial Center 10 s. r. o. a notářem JUDr. Josefem Kawulokem 
  
Usnesení číslo: 03064/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o prosté správě majetku ev. č. 3154/2020/MJ ve znění 
Dodatku č. 1 ev. č. 3154D1/2021/MJ ze dne 15.12.2021, Dodatku č. 2 ev. č. 3154D2/2022/MJ 
ze dne 23.05.2022, Dodatku č. 3 ev. č. 3154/2020/2022/MJ/3 ze dne 17.10.2022 a Dodatku č. 4 
ev. č. 3154/2020/2023/MJ/4 ze dne 21.02.2023, jehož smluvními stranami jsou statutární město 
Ostrava jakožto prodávající, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s. r. o., IČO: 09637672 
se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující 

a 

JUDr. Josef Kawulok, notář 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/94 
  
 

se sídlem v Ostravě, kancelář Ostrava, Moravská Ostrava, Milíčova 1670/12, IČO 25801490 
jako správcem 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 46 
Návrh na souhlas oprávněného z věcného břemene se záměrem stavby 
Průmyslová zóna Ostrava Mošnov- objekt “C” v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov, pro Vector Parks Ostrava (Mošnov) s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03065/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně oprávněného ze smlouvy o zřízení věcného břemene - uložení, umístění a provozování 
stavby otevřeného koryta Albrechtičského potoka včetně opevnění dna a břehů a v právu vstupu 
a vjezdu za účelem umístění, provozování, údržby a oprav koryta evid. č. 1483/2012/OI 
ze dne 31.10.2012, s přeložením a zatrubněním Albrechtičského potoka k pozemku:  

p. p. č. 1471/1 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé, 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje pro: 
 
Vector Parks Ostrava (Mošnov) s. r. o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO 04766181 

ke stavbě Průmyslová zóna Ostrava MOŠNOV Objekt “C” dle koordinačního situačního 
výkresu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 47 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03066/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/94 
  
 

1) souhlasí 

   
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
 
parc. č. 3166/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava, Svinov, p. č. 2893/3, NNk“ 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 
 

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 
 
parc. č. 3166/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování nadzemního vedení NN 0,4 kV k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 1922/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1922/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/94 
  
 

RM_M 48 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03067/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 
 
parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 460/11 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
RM_M 49 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03068/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/94 
  
 

1) souhlasí 

   
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
 
parc. č. 2643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
v rámci stavby „Moravská Ostrava, Gajdošova, NNv, NNk“ 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 
 

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemku: 
 
parc. č. 2643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
3) souhlasí 

   
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
p. p. č. 421/15 - ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 552/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
v rámci stavby „Ostrava-Muglinov, Mojžíškové 87/7, NN“ 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/94 
  
 

v bodě 4) tohoto usnesení 
 

  
4) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemkům: 
 
p. p. č. 421/15 - ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 552/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 50 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03069/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 0355/2021/MJ ze dne 10.02.2021, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící skříně 
k pozemku: 
parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/94 
  
 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 51 
Návrh na souhlas s umístěním dešťové kanalizace a sjezdu a nájezdu 
do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě, pro společnost Residence Foerstrova, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03070/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním dešťové kanalizace a sjezdu 
a nájezdu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
Residence Foerstrova, s. r. o. 
se sídlem: Rytířská 410/6, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 27630200 
 
v rámci stavby „Residence Foerstrova“ dle situačního výkresu dokumentace, který je 
přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
dešťové kanalizace a sjezdu a nájezdu k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Residence Foerstrova, s. r. o. 
se sídlem: Rytířská 410/6, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 27630200 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/94 
  
 

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě“ ev. č. 1952/2021/MJ ze dne 26.07.2021, jejímž 
předmětem je pronájem částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 3594/10, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 135,20 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 93,50 m2 a část označenou v situačním snímku jako 
(”B”) o výměře 41,70 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 28. října) 
 
se společností 
Residence Foerstrova, s. r. o. 
se sídlem: Rytířská 410/6, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 27630200 
 
a to formou dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 
- čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31.12.2027 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 52 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro GasNet, 
s. r. o., v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03071/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - STL 
plynovodu včetně plynovodních přípojek k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy:
- parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 5632 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5633 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
  
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 
 
GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/94 
  
 

RM_M 53 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcných břemen-služebností 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 03072/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti -
umístění, provozování, udržování stavby mostu ev. č. OV-140 na pozemku parc. č. 3220/13 -
ostatní plocha, silnice v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně přístupu, s povinným: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 
IČO 65993390 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti 
- umístění, provozování, udržování stavby mostu ev. č. OV-140 na pozemku parc. č. 3220/156 -
ostatní plocha, silnice v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně přístupu, s povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 
IČO 65993390 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 54 
Návrh na souhlas s umístěním STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o., v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03073/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/94 
  
 

1) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 438/4 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro: 
GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 
 
v rámci stavby „REKO MS Ostrava - Hrušov 2. etapa 2. část“, dle situačního snímku, 
který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování STL plynovodu k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
 
p. p. č. 438/4 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 55 
Návrh na souhlas s umístěním STL plynovodu včetně plynovodních 
přípojek do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, 
s. r. o., v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03074/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

   
s umístěním STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 
 
parc. č. 50/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 50/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 50/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 55/10 - ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/94 
  
 

parc. č. 68 - ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 158 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 894/4 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 5659/2 - ostatní plocha, dráha, 
 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 
 
v rámci „REKO MS Ostrava - Slezská 2. etapa 3. část“, dle situačních snímků, které jsou 
přílohou č. 2.3-2.7 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 
 
parc. č. 50/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 50/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 50/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 55/10 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 68 - ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 158 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 894/4 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 5659/2 - ostatní plocha, dráha, 
 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/94 
  
 

RM_M 56 
Návrh na souhlas s umístěním STL plynovodní přípojky do pozemků 
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s. r. o., v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03075/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

   
s umístěním STL plynovodní přípojky PE dn40 do pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
 
parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 86/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3741 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 86/33 - ostatní plocha, zeleň, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
 
GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 
 
v rámci „REKO MS Ostrava - Černá louka“, dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 2.3-
2.4 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování STL plynovodní přípojky PE dn40 do pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
 
parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 86/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3741 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 86/33 - ostatní plocha, zeleň, 
 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/94 
  
 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 57 
Revitalizace Tylova sadu - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 03076/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1848/2023/OI/VZ ze dne 26.06.2023 na realizaci 
stavby „Revitalizace Tylova sadu“ mezi 
 
objednatelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451 
a zhotovitelem IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a. s., Albertova 229/21, 
779 00 Olomouc, IČO: 25869523, 
 
kterým se upravuje předmět díla a cena díla, 
 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 58 
Vyjádření k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Rychvaldu 
  
Usnesení číslo: 03077/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Rychvaldu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/94 
  
 

RM_M 59 
Návrh na účast statutárního města Ostravy na veletrhu Expo Real 2024 
a návrh Smlouvy o společné expozici a prezentaci s MSK 
  
Usnesení číslo: 03078/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
záměr účasti statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 
příležitostí Expo Real 2024 v Mnichově 

  
2) rozhodla 

   
o uzavření Smlouvy o společné expozici a prezentaci na veletrhu Expo Real 2024 mezi 
statutárním městem Ostrava 
 
a 
 
Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) pověřuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 
jednáním s potenciálními partnery o společné účasti v expozici Czech Cities & Regions 
na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí Expo Real 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, 
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 60 
Obnova Grossmannovy vily - Dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 03079/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/94 
  
 

1) rozhodla 

   
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2482/2021/OI/VZ ze dne 25.10.2021 na realizaci 
stavby „Obnova Grossmannovy vily“ mezi 
 
objednatelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451 

a zhotovitelem MORYS s. r. o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava, IČO: 42864771, 

kterým se upravuje předmět díla, cena díla a termín plnění, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 61 
Návrh na bezúplatný převod projektových dokumentací a přijetí práv 
a povinností plynoucích ze společného rozhodnutí č. 282/R/2022 
ze dne 01.11.2022 v rámci stavby „Příjezdová komunikace pro ČS 
Muglinov“, k. ú. Muglinov 
  
Usnesení číslo: 03080/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 1270/RMOb-
Sle/2226/42 ze dne 08.11.2023 týkající se bezúplatného převodu projektových 
dokumentací stavby „Příjezdová komunikace pro ČS Muglinov“ dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o bezúplatném převodu projektových dokumentací pro vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení v rozsahu dokumentace pro provedení stavby v rámci akce 
„Příjezdová komunikace pro ČS Muglinov“, zpracované společností HASKONINGDHV 
CR spol. s r. o., se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, kancelář Ostrava, 
Prokešovo nám. 5, 702 00 Ostrava, ve prospěch statutárního města Ostravy a o zaúčtování 
projektových dokumentací do evidence investičního odboru Magistrátu města Ostravy v celkové 
pořizovací hodnotě 168 916,00,- Kč vč. DPH, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/94 
  
 

3) rozhodla 

  
o přijetí práv a povinností v rámci stavby „Příjezdová komunikace pro ČS Muglinov“ plynoucích 
z rozhodnutí č. 282/R/2022 společné povolení ze dne 01.11.2022, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
provést zaúčtování přijaté pořizovací hodnoty 168 916,00 Kč vč. DPH do evidence investičního 
odboru Magistrátu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, 
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 62 
Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro stavbu 
„Rekonstrukce křižovatky 17.listopadu a Dr. Slabihoudka“ a dodatku č. 1 
ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o výpůjčce č. 2970/2022/OI 
ke stavbě „Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou“, u nichž odbor 
investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03081/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00356/RM2226/7 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
uzavřít „Smlouvu o právu provést stavbu“, která umožní na HIM012076 - Tramvajová trať -
kolejový svršek a HIM011408 Tramvajová trať - kolejový svršek, provést stavbu „Křižovatka 
17. listopadu x Dr. Slabihoudka“. Vlastníkem je Dopravní podnik Ostrava a. s., 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757 
 
a investorem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

   
uzavřít „Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu a Smlouvě 
o výpůjčce č. 2970/2022/OI“ ze dne 06.03.2023, kterým se mění rozsah předmětu výpůjčky 
a prodlužuje doba výpůjčky do 31.12.2025. Půjčitelem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/94 
  
 

příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, 
IČO: 65993390 
  
a vypůjčitelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 63 
Návrhy rozpočtů na rok 2024 a střednědobých výhledů rozpočtu 
na léta 2025-2026 příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03082/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
rozpočty příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem města Ostravy 
na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem města 
Ostravy na léta 2025-2026 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
odpisové plány příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem města Ostravy 
na rok 2024 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 64 
Úprava návrhu financování projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 
kultury města Ostravy z externích zdrojů 
  
Usnesení číslo: 03083/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 10313/RM1822/160 
k usnesení č. 09878/RM1822/154 
k usnesení č. 02161/RM2226/40 
k usnesení č. 02833/RMm2226/4 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/94 
  
 

Rada města 
  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o odstoupení od projektu „Dům kultury města Ostravy - kulturní a kreativní 
centrum“ podpořeného v rámci Národního plánu obnovy v souladu s podmínkami 
výzvy č. 0231/2022 Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center  

  
2) schvaluje 

  
podání žádosti o odstoupení od projektu „Energetické úspory Domu kultury města Ostravy” 
podpořeného v rámci Národního plánu obnovy v souladu s podmínkami 
výzvy č. 12/2021 Národního programu Životní prostředí   

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádostí o odstoupení od dílčích projektů dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 
v rámci Národního plánu obnovy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
4) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci pro projekt „Energetické úspory Domu kultury města Ostravy” v rámci 
Modernizačního fondu 

  
5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 
jako nositeli projektu zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt 
dle bodu 4) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy ENERGov č. 2/2023 – Energetické 
úspory památkově chráněných budov v rámci Modernizačního fondu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/94 
  
 

RM_M 65 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev. č. 178-008 přes Odru 
na ul. Na Lukách v Polance nad Odrou vč. a stavby Cyklistická 
trasa A, I Stará Bělá - Polanka nad Odrou” 
  
Usnesení číslo: 03084/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo 0702/2023/OI ze dne 15.03.2023 na realizaci 
stavby „Silnice II/478 - rekonstrukce mostu ev. č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách v Polance 
nad Odrou vč. a stavby Cyklistická trasa A, I Stará Bělá - Polanka nad Odrou“ 
se spoluobjednatelem Správou silnic Moravskoslezského kraje, IČO 00095711, 
a se zhotovitelem STRABAG a. s., IČO 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
kterým se upravuje předmět plnění a navyšuje cena o cenu víceprací a snižuje o cenu méněprací, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 66 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03085/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 130 cm rostoucího na pozemku parc. č. 50/11 - ostatní 
plocha, jiná plocha, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

b) s kácením 2 ks lípy malolisté o obvodech kmenů 118 cm a 126 cm, 1 ks dubu červeného 
o obvodu kmene 115 cm a 3 ks akátů o obvodech kmenů 105 cm, 106 cm, 107 cm, 
rostoucích na pozemku parc. č. 898/8 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Slezská Ostrava, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/94 
  
 

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 67 
Návrh na prodej havarovaného vozidla statutárního města Ostravy 
v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03086/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
prodat havarované vozidlo Škoda Octavia 1,4 CNG, VIN: TMBAM7NE4J0374635, rok 
výroby 2018 za cenu obvyklou 62 000,- Kč, jakožto přebytečnou movitou věc Grigoriji 
Pečnikovi, IČO: 07765827, Praha, Kyje, Sicherova 1704/26, PSČ 198 00  

hodnota zbytků havarovaného vozidla byla stanovena pojišťovnou provedeným šetření trhu 
s havarovanými vozidly na aukčním portálu společnosti TotalCar s. r. o. 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/94 
  
 

RM_M 68 
Převod dohod na společnost Ok v souvislosti s výstavbou Parkovacího 
domu u Krajského úřadu 
  
Usnesení číslo: 03087/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
 1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy Smlouva o právu provést 
stavbu evidenční č. 1793-2021-OI se společností Ostravské komunikace a. s., 
se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, a společností Moravskoslezské 
Investice a Development, a. s., se sídlem Na Jízdárně 1245/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 47673168, ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy DOHODA evidenční 
č. 2368-2021-MJ se společností Ostravské komunikace a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544, a společností Smart Innovation Center, s. r. o., se sídlem 
Purkyňova 648/125, 612 00 Brno, IČO: 65409574, ve znění dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o převodu povinností – parkovací dům u krajského úřadu 
se společností Ostravské komunikace a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25396544, ve znění dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 69 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Janáčkovy 
filharmonie Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 03088/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 124, 
Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 00373222, a o vystavení předchozího 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/94 
  
 

souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu  

  
 

RM_M 70 
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím pro účetní 
období 2024 
  
Usnesení číslo: 03089/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
pro účetní období roku 2024 sazebník úhrad nákladů za poskytování 
informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 71 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace -
žádost o prodloužení termínu čerpání neinvestičního příspěvku, převod 
části neinvestičního příspěvku na provoz do roku 2024 
  
Usnesení číslo: 03090/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o využití části neinvestičního provozního příspěvku bez vyúčtování určeného na rok 2023 
Zoologické zahradě a botanickému parku Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO 0037324, ve výši 9 000 tis. Kč 
v roce 2024, a to na financování oprav dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu

  
 

RM_M 72 
Návrh na uzavření smluv o zajištění údržby v příměstských lesích 
a provozu a údržby Výukového areálu Bělský les v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 03091/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/94 
  
 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o zajištění údržby v příměstských lesích v roce 2024 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25816977 
 
za cenu nejvýše přípustnou 9 903 299,44 Kč bez DPH 
 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o zajištění provozu a údržby Výukového areálu Bělský les v roce 2024 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 1 769 988,30 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_M 73 
Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt „ITI -
Pokročilé metody ve vzdělávání“ 
  
Usnesení číslo: 03092/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09984/RM1822/156 
k usnesení č. 00141/RM2226/4 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027
od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „ITI - Pokročilé metody 
ve vzdělávání“ dle podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/94 
  
 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle části IV. odst. 4., písm. b), odst. 9 
a odst. 10 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  

  
3) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.10.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA,  
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.01.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
RM_M 74 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 2378/2022/OI/VZ 
„Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina“ 
  
Usnesení číslo: 03093/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní ev. č. 2378/2022/OI/VZ 
ze dne 13.09.2022 na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, pro provádění 
stavby, plánu BOZP, inženýrskou činnost, činnost koordinátora BOZP a autorský dozor stavby 
„Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina“, a to se společností MS-projekce 
s. r. o., se sídlem Erbenova 509/5, 703 00 Ostrava, IČO: 25872494, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, a to z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/94 
  
 

RM_M 75 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, 
IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz 
  
Usnesení číslo: 03094/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková 
organizace, IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, v celkové 
pořizovací hodnotě 1.030.245,80 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

Předseda: Michal Hróz, vedoucí provozního útvaru Domova 

Členové: Lenka Hlaváčová, skladní Domova 

            Martina Godfrydová, ekonomka Domova 

            Bc. Pavlína Pospíšilová, odbor majetkový MMO 

  
3) ukládá 

  
předsedovi komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Martin Hróz, T: 31.01.2024
 předseda likvidační komise 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/94 
  
 

RM_M 76 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 1704/2012/MJ 
ze dne 26.06.2012 formou uzavření dodatku č. 3 
  
Usnesení číslo: 03095/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 1704/2012/MJ ze dne 26.06.2012, ve znění 
dodatků č. 1 a č. 2, jejímž předmětem je pronájem: 

a) 
pozemku parc. č. 3628/2 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Stará Bělá, č. p. 1318, 
obč. vyb., 
pozemku parc. č. 3628/11 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
pozemku parc. č. 3628/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 
včetně venkovních úprav, trvalých porostů, součástí (hřiště pro kopanou) a příslušenství 
(přípojka kanalizace vč. šachtice na pozemku parc. č. 3628/2, přípojka vody vč. vodoměrné 
šachty na pozemku parc. č. 3628/2), 
sloupů pro osvětlení hřiště 6 ks na pozemku parc. č. 3628/11, 
závlahového systému hřiště, který tvoří čerpací stanice, kanalizace, nádrž, dvě studny, drenáže, 
závlahové potrubí a trysky na pozemcích parc. č. 3628/11 a parc. č. 3628/6 

b) 
věcí movitých uvedených v nájemní smlouvě ev. č. 1704/2012/MJ ze dne 26.06.2012 
 
vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

formou uzavření dodatku č. 3, kterým dojde k úpravě: 
čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31.12.2035, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 

RM_M 77 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 03096/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/94 
  
 

1) schvaluje 

  
plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2024 dle příloh č. 1 - 7 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury 
zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury na rok 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 
RM_M 78 
Návrh na uzavření Partnerské smlouvy s Rodinným a komunitním 
centrem Chaloupka z. s. v rámci výzvy Zaměstnanost plus do projektu 
„Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání u předškolních dětí 
v Ostravě“ 
  
Usnesení číslo: 03097/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 00842/RM2226/17 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zapojení statutárního města Ostravy jako partnera bez finančního příspěvku do projektu 
„Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání u předškolních dětí v Ostravě“, jehož nositelem 
je Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z. s, Před Lanovkou 937/23, Ostrava-Muglinov, 
712 00, IČO 26678497, a o uzavření Partnerské smlouvy k zajištění realizace 
uvedeného projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

   
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 21.12.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/94 
  
 

RM_M 79 
Návrh na uzavření smlouvy o převodu projektových dokumentací, 
postoupení smlouvy, licencí a převzetí práv a povinností ze správních 
rozhodnutí pro stavbu Městečko bezpečí 
  
Usnesení číslo: 03098/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o převodu projektových dokumentací, postoupení smlouvy, licencí 
a převzetí práv a povinností ze správních rozhodnutí pro stavbu „Městečko bezpečí“, mezi 
převodcem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, 
a nabyvatelem Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
provést odúčtování pořizovací hodnoty 7.566.358,33 Kč z evidence investičního odboru 
Magistrátu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 80 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2869/2022/OI/VZ v rámci stavby „Rekonstrukce krematoria Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 03099/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2869/2022/OI/VZ 
ze dne 28.11.2022 se společností Meerkatelier s. r. o., se sídlem V Občanském domově 1511/2a, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 04214277, kterým se upravuje předmět plnění o méněpráce 
a vícepráce, zvyšuje se cena díla o 898 150,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/94 
  
 

RM_M 81 
Návrh na snížení provozního příspěvku a poskytnutí investičního 
příspěvku právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 
728 80 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03100/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o snížení provozního příspěvku o 10.000 tis. Kč právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 10.000 tis. Kč právnické osobě Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 
728 80 Ostrava na financování projektu „Dodávka a montáž hyperbarické komory“ 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží 

- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na 

§ 3522, pol. 5331, ORG 4241, ORJ 170                                      o 10.000 tis. Kč 

zvýší 

- investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na 

§ 3522, pol. 6351, ORG 4241, ORJ 170                                      o 10.000 tis. Kč 
       

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/94 
  
 

• snížení neinvestičního příspěvku                                          o 10.000 tis. Kč 
• zvýšení investičního příspěvku                                             o 10.000 tis. Kč 

  
5) ukládá 

   
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 4) tohoto 
usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 82 
Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku Řemeslný inkubátor 
Ostrava z. s. 
  
Usnesení číslo: 03101/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením plánu činností a rozpočtu spolku Řemeslný 
inkubátor Ostrava z. s., na rok 2024 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s ročními členskými příspěvky na rok 2024 pro statutární 
město Ostrava ve výši 9 058 209,00 Kč, pro Vysokou školu báňskou - Technickou univerzitu 
ve výši 100 000,00 Kč a se splatností těchto příspěvků ke dni 01.02.2024 
 

  
 

RM_M 83 
Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití materiálu mezi Českou televizí 
a Statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03102/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/94 
  
 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí oprávnění k užití materiálu s Českou televizí se sídlem 
Na Hřebenech II 1132/4, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, IČO: 00027383, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 84 
Vystavení objednávky na opravu cisternové automobilové stříkačky CAS 
K36 T815 jednotky sboru dobrovolných hasičů Koblov 
  
Usnesení číslo: 03103/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky ve výši 274.623,97 Kč bez DPH (332.295,-- Kč vč. DPH) na provedení 
opravy cisternové automobilové stříkačky CAS K36 T815 RZ OVC 05-81 jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Koblov na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1
předloženého materiálu a rozsahu prací s cenovou nabídkou dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu   

  
 

RM_M 85 
Jmenování členů správní rady společnosti Renarkon, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 03104/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti zakladatele dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona o obcích společnosti Renarkon, 
o. p. s., IČO: 25380443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, jejímž jediným zakladatelem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) jmenuje 

  
do funkce člena správní rady společnosti Renarkon, o. p. s., IČO: 25380443, se sídlem 
Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava: 

- XXX XXXXX XXXXXXX XXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXX, 
XXXXX, 

- XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 
XXXX, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/94 
  
 

- XXX XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXX, XXXXX
 

  
 

RM_M 86 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03105/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
a) úpravu závazného ukazatele - snížení neinvestičního příspěvku na provoz 2023 o 2 300 tis. Kč 
organizaci Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, se sídlem 
Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 06847/2020/SOC dle bodu C.2. důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) úpravu závazného ukazatele - snížení neinvestičního příspěvku na provoz 2023 o 3 500 tis. Kč 
organizaci domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, 
se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, na základě smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08112/2020/SOC dle bodu C.2. důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/94 
  
 

RM_M 87 
Smlouva o spolupráci při propagaci Moravskoslezského kraje 
a statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03106/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o spolupráci při propagaci 
Moravskoslezského kraje a statutárního města Ostravy s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 88 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z Národního plánu obnovy v rámci 7. pilíře REPowerEU, 
komponenty 7.3 pro projekt „Místní energetická koncepce“ 
  
Usnesení číslo: 03107/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „MEK Slezská Ostrava“ v rámci programu Národní plán obnovy 

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1)
tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.03.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci v režimu de minimis pro projekt „MEK Slezská Ostrava“ v rámci 
programu Národní plán obnovy, podprogramu 7. pilíře REPower, dle vyhlášené metodiky 
dotačního programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/94 
  
 

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 
usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. NPO 3/2024 v rámci programu Národní plán obnovy, 
v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené 
v bodě 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.03.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
5) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 
informovat odbor strategického rozvoje o schválení/neschválení dotace v režimu de minimis 
u projektu dle bodu 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Bc. Lenka Hrudová, T: 30.04.2024
 administrátor dotací 
  

 
RM_M 89 
Vystavení objednávky na tisk dvou čísel měsíčníku Radnice!!! vydání 
leden-únor 2024 u společnosti VLTAVA LABE MEDIA a. s. a distribuci 
těchto dvou vydání u spol. Česká distribuční k. s. 
  
Usnesení číslo: 03108/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na tisk dvou čísel měsíčníku Radnice!!! u společnosti VLTAVA LABE 
MEDIA a. s., se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 01440578, rozsahu 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
vystavení objednávky na distribuci dvou čísel měsíčníku Radnice!!! u společnosti Česká 
distribuční k. s., se sídlem Na Rovince 879, 720 00 Ostrava, IČO 26791692, v rozsahu 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/94 
  
 

3) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodů 1) a 2) tohoto usnesení a k podpisu 
objednávky dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.12.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 90 
Návrh Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 
  
Usnesení číslo: 03109/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody č. 2023/10467 a č. smlouvy uživatele 2894/2023/HS o poskytování služby 
Svoz a rozvoz poštovních zásilek mezi statutární městem Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8, 
729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Českou poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČO: 47114983, z důvodu zajištění svozu a rozvozu poštovních zásilek podávaných 
Objednatelem nebo adresovaných Objednateli, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 91 
Návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o používání výplatního stroje k úhradě cen 
za poštovní služby 
  
Usnesení číslo: 03110/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
 
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě č.  2465/2023/HS (č. dohody České 
pošty 2023/08538) o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby - typ 
stroje QUADIENT IS 70737 ze dne 30.10.2023 mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Českou poštou, s. p., 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, z důvodu změny 
umístění frankovacího stroje v prostoru pracoviště podatelny Magistrátu města Ostravy budovy 
Nové radnice, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/94 
  
 

RM_M 92 
Finanční ukončení projektů: a) Cyklopropojení centra s DOV, 
b) Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy, spolufinancovaných 
z prostředků EU v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 
  
Usnesení číslo: 03111/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09608/RM1822/150 
k usnesení č. 10211/RM1822/158 
k usnesení č. 01189/RM2226/24 
k usnesení č. 02148/RM2226/40 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení realizace projektů: a) Cyklopropojení centra s DOV, 
b) Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy, spolufinancovaných z prostředků EU v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava: 
- vedoucímu odboru strategického rozvoje 
- vedoucímu odboru majetkového 
- vedoucímu odboru investičního 

zabezpečit udržitelnost ukončeného projektu: Cyklopropojení centra s DOV 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 13.11.2028
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 13.11.2028
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 13.11.2028
 vedoucí odboru investičního 
  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava: 
- vedoucímu odboru strategického rozvoje 
- vedoucímu odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/94 
  
 

- vedoucímu odboru investičního 

zabezpečit udržitelnost ukončeného projektu: Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.11.2028
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 30.11.2028
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 30.11.2028
 vedoucí odboru investičního 
  
4) žádá 

  
vedoucího odboru majetkového Magistrátu města Ostravy 
v případě jakýchkoli záměrů na úpravu a změny s majetkem dotčeným v rámci projektů 
Cyklopropojení centra s DOV, Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy o jejich projednání 
a odsouhlasení s odborem strategického rozvoje Magistrátu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 30.11.2028
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 
RM_M 93 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 03112/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc. č. 30/57 v k. ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová 
 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/94 
  
 

RM_M 94 
Prováděcí smlouva Enterprise se společností Microsoft 
  
Usnesení číslo: 03113/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření bezúplatné prováděcí smlouvy Microsoft Enterprise se společností Microsoft Ireland 
Operation Limited, One Microsoft Place, South County Business Park, Leopardstown, 
Dublin 18, D18 P521, Irsko, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 95 
Návrh na vydání souhlasného stanoviska pro právnickou osobu Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03114/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
žádost právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava o udělení souhlasného 
stanoviska zřizovatele s realizací projektů dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s realizací tří projektů: „Kybernetická bezpečnost v Městské nemocnici Ostrava“, „Zajištění 
standardů kybernetické bezpečnosti v Městské nemocnici Ostrava“ a „Kybernetická 
bezpečnost III v Městské nemocnici Ostrava“ Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková 
organizace   

  
RM_M 96 
Organizace stavebních úřadů na území města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03115/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/94 
  
 

1) bere na vědomí 

  
nutné změny ve struktuře stavebních úřadů města Ostravy s ohledem na nový stavební zákon 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
pracovní skupině „Pro implementaci nového stavebního zákona do struktury stavebních úřadů 
města Ostravy“, 
aby pokračovala na přípravě změny dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Gibas, T: 30.06.2024
 tajemník 
  

 
RM_M 97 
Jednostranný zápočet pohledávek vůči zhotoviteli FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a. s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 
IČO: 25317628, dle Smlouvy o dílo č. ev. 0353/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 03116/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o jednostranném zápočtu pohledávek vůči zhotoviteli stavby „Stavba č. 3 – Řešení pěších tras 
na moravském břehu (Havlíčkovo nábřeží) v souběhu se stávající cyklostezkou v úseku mezi 
Mostem Miloše Sýkory a Hradní lávkou“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 
602 00 Brno, IČO: 25317628, vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. ev. 0353/2021/OI/VZ ve znění 
pozdějších dodatků, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a o zaslání Sdělení objednatele k přípisům zhotovitele ve znění dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/94 
  
 

RM_M 98 
Návrh na schválení projektu a podání žádosti za účelem získání dotace 
v rámci 48. výzvy Operačního programu Životního prostředí 2021–2027 
na realizaci projektu s názvem „Protipovodňová opatření městského 
obvodu Svinov“ 
  
Usnesení číslo: 03117/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci pro projekt „Protipovodňová opatření městského 
obvodu Svinov“ v rámci 48. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 

  
2) žádá 

   
městský obvod Svinov 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 
usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 48. - Protipovodňová opatření v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2021 – 2027 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, 
 starosta městského obvodu Svinov 
  

 
RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu řediteli Domova Slunovrat, Ostrava-Přívoz, p. o. 
  
Usnesení číslo: 03118/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu platu řediteli Domova Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, 
IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, s účinností od 01.01.2024 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/94 
  
 

RM_VZ 1 
Uzavření dohody o vypořádání právního vztahu založeného smlouvou 
na zpracování investičního záměru stavby „Okružní křižovatky 
na ul. Hornopolní“ 
  
Usnesení číslo: 03119/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
09 

 
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o vypořádání právního vztahu založeného Smlouvou o dílo č. 0855/2022/OD 
na zpracování investičního záměru akce „Okružní křižovatky na ul. Hornopolní“ se společností 
SHB, a. s., Masná 8, 702 00 Ostrava, IČO 25324365, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Opravy a servis vozidel MPO 2024“, poř. č. 169/2023 
  
Usnesení číslo: 03120/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 
servisních služeb motorových vozidel pro Městskou policii Ostrava v roce 2024 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu se společností: 

AUTO DUBINA, a. s. 
Sídlo: Horní 3023/122, 700 30 Ostrava 
IČO: 25832191 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH uvedené v předloženém materiálu  
 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Demolice bývalého objektu Bauhaus (PD+IČ+AD)“, 
poř.č. 139/2023 
  
Usnesení číslo: 03121/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/94 
  
 

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na vypracování dokumentace a zajištění souvisejících 
činností v rámci přípravy a realizace stavební akce s názvem „Demolice bývalého objektu 
Bauhaus“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností: 

ASA expert a. s.  
se sídlem: Lešetínská 626/24, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
IČO: 27791891 

za cenu nejvýše přípustnou 859 000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 4 
Úklid útulku pro psy v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 03122/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na pravidelný úklid útulku 
pro psy v Ostravě-Třebovicích v roce 2024, za cenu nejvýše přípustnou 299.640,- Kč bez DPH 
společnosti Čistoty Dotek s. r. o., se sídlem Lidická 811/27, Ostrava-Vítkovice  

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO - technický dohled“, 
poř. č. 172/2023 
  
Usnesení číslo: 03123/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/94 
  
 

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 
technického dohledu při realizaci dodávky a instalace parkovacího systému v parkovacích 
domech a na povrchových parkovištích na území města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 
 
TEMAR spol. s r. o.             
se sídlem: Vítkovická 1708/17, 702 00 Ostrava 
IČO: 60318929 
 
za cenu nejvýše přípustnou 1 880 000,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Demolice vodárny - Ostrava Zábřeh“, poř. č. 178/2023 
  
Usnesení číslo: 03124/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané „Demolice 
vodárny - Ostrava Zábřeh“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

POLANSKÝ s. r. o. 
se sídlem: Orlovská 726/155, 713 00 Ostrava 
IČO: 26949890 
 
za cenu nejvýše přípustnou 2.689.958,75 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce plynojemu“, poř. č. 167/2023 
  
Usnesení číslo: 03125/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/94 
  
 

„ÚČOV rekonstrukce plynojemu“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení:  

členové:  
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a. s. 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci:  
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. Luděk Janus - odbor investiční 
4. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a. s. 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky  

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách  

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/94 
  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Právní služby - ochrana oznamovatelů“, 
poř. č. 188/2023 a Směrnice o vnitřním oznamovacím systému 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03126/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na poskytování služeb a souvisejících činností 
statutárnímu městu Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 
 
Advokátní kancelář Pyšný, Srba & Partneři, v. o. s. 
se sídlem: Občanská 1115/16, Slezská Ostrava, PSČ 710 00 
IČO: 64615065 

za cenu nejvýše přípustnou 2.000.000,- Kč bez DPH 
 

  
2) schvaluje 

  
Směrnici o vnitřním oznamovacím systému statutárního města Ostravy, upravující postup 
při aplikaci zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů na jeho území, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru na rok 2024“, 
poř. č. 193/2023 
  
Usnesení číslo: 03127/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s. r. o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářského papíru pro statutární město 
Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/94 
  
 

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením a označené 
„Nákup kancelářského papíru na rok 2024“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky 
kancelářského papíru pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 
či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění veřejných zakázek na dodávky 
kancelářského papíru, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, mezi centrálním zadavatelem 
statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli: 

• Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace 
sídlem: Lechowiczova 3110/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 66739721 
  
• Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, p. o. 
sídlem: Krestova 36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
IČO: 70631743 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Údržba a ošetřování trávníku fotbalového hřiště“, 
poř. č. 191/2023 
  
Usnesení číslo: 03128/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na ošetřování 
trávníku fotbalového hřiště v areálu Městského stadionu v Ostravě-Vítkovicích v období 
od 01.01.2024-30.06.2024 v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

VÍTKOVICE ARÉNA, a. s.  
se sídlem: Ruská 3077/135, Ostrava 700 30  
IČO: 25911368 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/94 
  
 

za cenu nejvýše přípustnou 1.197.714,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Parkovací dům u KÚ (TDS+BOZP)“, poř. č. 238/2022 
  
Usnesení číslo: 03129/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 02239/RM2226/40 
k usnesení č. 00723/RM2226/14 
k usnesení č. 00159/RM2226/4 
k usnesení č. 00682/RM2226/13 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení na výkon odborného technického dozoru stavebníka, výkon funkcí 
koordinátora BIM a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
a při realizaci stavby „Parkovací dům u Krajského úřadu“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, v souladu s ust. § 48 odst. 5 písm. b) a s ust. § 79 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
z důvodů uvedených v předloženém materiálu, účastníka vystupujícího ve sdružení označeném 
„Parkovací dům u KÚ FLAGRO+CIO“: 
FLAGRO a. s. (vedoucí společník) 
sídlo: Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 28644344 
a 
CITY INVEST OSTRAVA, spol. s r. o. (společník) 
sídlo: 28.října 2092/216, 709 00 Ostrava 
IČO: 48392928 

  
2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na výkon 
odborného technického dozoru stavebníka, výkon funkcí koordinátora BIM a koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a při realizaci stavby „Parkovací dům 
u Krajského úřadu“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínky předložení dokladů 
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona, s účastníkem vystupujícím ve sdružení 
označeném „INKOS/SAFETY/JS – Parkovací dům u KÚ (TDS+BOZP)”: 

INKOS-OSTRAVA, a. s. (vedoucí společník) 
sídlo: Havlíčkovo nábřeží 696/22, Moravská Ostrava, 701 52 Ostrava 
IČO: 48394637 
a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 92/94 
  
 

SAFETY PRO s. r. o. (společník) 
sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc-Holice 
IČO: 28571690 
a 
JS Property, a. s. (společník) 
sídlo: Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 27814742 
 
za cenu nejvýše přípustnou 6.600.000,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „ÚČOV - Mechanické zahuštění přebytečného kalu“, 
poř. č. 150/2023 
  
Usnesení číslo: 03130/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 02781/RM2226/48 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o úpravě zadávacích podmínek k veřejné zakázce „ÚČOV - Mechanické zahuštění přebytečného 
kalu“ zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Nákup vodoměrů II“, poř. č. 159/2023 
  
Usnesení číslo: 03131/RM2226/51 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 02665/RM2226/46 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na dodávku vodoměrů 
v roce 2024 pro všech 10 částí veřejné zakázky „Nákup vodoměrů II“ účastníka zadávacího 
řízení: 

Itron Czech Republic s. r. o.  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 93/94 
  
 

IČO: 49245767  
se sídlem: Bucharova 2657/12, Stodůlky,158 00 Praha 5 
 

• pro část 1. veřejné zakázky “Vodoměr A” za cenu nejvýše přípustnou 37.500,00 Kč 
bez DPH  
• pro část 2. veřejné zakázky “Vodoměr B” za cenu nejvýše přípustnou 75.000,00 Kč 
bez DPH  
• pro část 3. veřejné zakázky “Vodoměr C” za cenu nejvýše přípustnou 150.000,00 Kč 
bez DPH   
• pro část 4. veřejné zakázky “Vodoměr D” za cenu nejvýše přípustnou 935.000,00 Kč 
bez DPH   
• pro část 5. veřejné zakázky “Vodoměr E” za cenu nejvýše přípustnou 850.000,00 Kč 
bez DPH   
• pro část 6. veřejné zakázky “Vodoměr F” za cenu nejvýše přípustnou 1.470.000,00 Kč 
bez DPH   
• pro část 7. veřejné zakázky “Vodoměr G” za cenu nejvýše přípustnou 41.900,00 Kč 
bez DPH  
• pro část 8. veřejné zakázky “Vodoměr H” za cenu nejvýše přípustnou 315.000,00 Kč 
bez DPH  
• pro část 9. veřejné zakázky “Vodoměr I” za cenu nejvýše přípustnou 600.000,00 Kč 
bez DPH  
• pro část 10. veřejné zakázky “Vodoměr J” za cenu nejvýše přípustnou 98.000,00 Kč 
bez DPH    

  
 

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení rady města č. 02925/RM2226/49 
ze dne 28.11.2023, bod 4) 
 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) Chybné znění: 

  
rada města schvaluje rozpočtové opatření, kterým se 
- snižují běžné výdaje ORJ 300 
na § 3639, pol. 5173, org. 132000000, ÚZ 109517018 o 17 tis. Kč 
na § 3639, pol. 5173, org. 132000000, ÚZ 109117017 o 3 tis. Kč 

  
2) Správné znění: 

  
rada města schvaluje rozpočtové opatření, kterým se 
- snižují běžné výdaje ORJ 130 
na § 3639, pol. 5173, org. 132000000, ÚZ 109517018 o 17 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 94/94 
  
 

na § 3639, pol. 5173, org. 132000000, ÚZ 109117017 o 3 tis. Kč 

  
 

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení rady města č. 02969/RM2226/50 
ze dne 05.12.2023 
 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) Chybné znění: 

  
že má záměr pronajmout část pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 1671 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, jehož součástí je budova bez čp/če - výroba, 
dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) Správné znění: 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 1671 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, jehož součástí je budova bez čp/če - výroba, 
dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu, a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

 


